
 
 

MSc. Alma Gjoni ka përfunduar studimet në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

Dega Anglisht. Pas përfundimit të studimeve, ajo ka kontribuar në arsimin parauniversitar si 

mësuese e gjuhës angleze, si dhe në arsimin universitar si pedagoge e jashtme në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore Teknike dhe në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i Tiranës. Ajo ka 

ushtruar gjithashtu veprimtari akademike si lektore e gjuhës angleze në Fakultetin e Kërkimit dhe 

Zhvillimit, Departamenti i Kërkimit të Aplikuar, për studentët e vitit të parë të programit 

profesional “Mirëmbajtje e Rrjeteve Kompjuterike”, si dhe në Departamentin e Kërkimit Shkencor 

për studentët e vitit të parë të programit Bachelor në “Shkenca Kompjuterike” në Universitetin 

POLIS. Gjatë kësaj periudhe, ajo ka përfunduar me sukses trajnime dhe programe certifikimi në 

fushën e arsimit, të ofruara nga organizata ndërkombëtare dhe institucione arsimore. Aktualisht, 

znj. Gjoni është e angazhuar në Universitetin “Barleti”, ku mban pozicionin e Koordinatores së 

Zyrës së Pranimeve të Studentëve Ndërkombëtarë dhe Koordinatores së Njësisë së Projekteve 

Ndërkombëtare dhe Erasmus+. Ajo ka mbuluar gjithashtu Njësinë e Arkivë-Protokollit dhe 

funksionin e Asistentit të Burimeve Njerëzore për katër vite, dhe tashmë është pjesë e 

Departamentit të Shkencave të Sjelljes dhe Shëndetit në Fakultetin e Shkencave Sociale. 

 

MSc. Alma Gjoni graduated from the University of Tirana, Faculty of Foreign Languages, English 

Branch. After completing her studies, she contributed to the pre-university education sector as an 

English teacher and to higher education as an external lecturer at the Faculty of Medical Technical 

Sciences and the Faculty of Law at the University of Tirana. She also served as a lecturer of English 

at the Faculty of Research and Development, Department of Applied Research, for first-year 

students of the professional program “Computer Network Maintenance”, as well as at the 

Department of Scientific Research for first-year students of the BSc program in “Computer 

Science” at POLIS University. During this period, she successfully completed several training and 

certification programs in the field of education offered by international organizations and 

educational institutions. Currently, Ms. Gjoni is engaged at Barleti University, where she holds the 

positions of Coordinator of the International Student Admissions Office and Coordinator of the 

International Projects and Erasmus+ Unit. She has also covered the Protocol and Archive Unit and 

the role of Human Resources Assistant for four years, and is now part of the Department of 

Behavioral and Health Sciences within the Faculty of Social Sciences. 

 


